GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 999/2017         Patos-PB, em 18 de agosto de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a senhora ALANA CANDEIA DE MELO, ocupante
do cargo comissionado de Secretário Municipal de Educação, nomeada através
da Portaria n.º 009/2017, de 01 de janeiro de 2017, com lotação na Secretaria de
Educação de Patos.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 18 de agosto de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1000/2017         Patos-PB, em 18 de agosto de 2017.

DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR
INTERINAMENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 Art. 1º DESIGNAR a senhora MARIA ZOETÂNIA DA NÓBREGA
BATISTA, ocupante do cargo de Secretário Adjunto, nomeada pela Portaria nº
019/2017, de 01 de janeiro de 2017, para responder interinamente pelo as ações
inerentes ao cargo de Secretário Municipal de Educação.

 Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não
decorrerá a nomeada direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando a
mesma a receber como Secretário Adjunto.

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da
Paraíba, em 18 de agosto de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB